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Høring om Lov om ændring af Udlændingeloven (Effektivi-
sering og smidiggørelse af forretningsvisa og besøgsvi-

sum) 

Integrationsministeriet har den 5. september 2008 udsendt ovennævnte for-
slag til lov om ændring af Udlændingeloven i høring. 

Det fremsatte lovforslag udmønter de forslag, som en arbejdsgruppe med 
deltagelse af bl.a. Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Industri og Dansk Er-
hverv har fremlagt med henblik på at skabe en mere moderne og tidssvaren-
de visumpolitik, der løbende følger den internationale udvikling, er tilpasset 
globaliseringen og sikrer gunstige vilkår for dansk erhvervsliv samtidig med, 
at ulovlig indvandring og misbrug af visum bekæmpes.  

Dansk Arbejdsgiverforening kan tilslutte sig intentionerne i lovforslaget. 

Især skal det fremhæves, at visumpraksis for forretningsfolk fra tredjelande, 
som ønsker at besøge Danmark i forretningsøjemed, bliver gjort enklere, 
sagsbehandlingstiden sættes ned, og serviceniveauet på danske repræsenta-
tioner og i Udlændingeservice forhøjes til gavn for danske virksomheder. 

Indførelsen af en forhåndsgodkendelsesordning for danske virksomheder til at 
modtage forretningsbesøg af personer fra visumpligtige lande, som bl.a. be-
tyder, at ansøgninger om visum med henblik på forretningsbesøg hos den 
godkendte virksomhed umiddelbart kan godkendes, er en væsentlig forenk-
ling af den hidtidige procedure omkring udstedelse af forretningsvisum. 

Herudover hilser DA det velkommen, at lovforslaget indeholder en række ad-
ministrative forenklinger, som skulle føre til en smidigere og hurtigere ar-
bejdsgang. Det er vigtigt, at der fortsat er fokus på forenkling af arbejdsgan-
gen mellem Udlændingeservice og repræsentationerne i udlandet. 

Dansk Arbejdsgiverforening kan med de faldne bemærkninger tilslutte sig det 
foreliggende udkast til lovforslag. 

Med venlig hilsen 
DANSK ARBEJDSGIVERFORENING 

Henning Gade 
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